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Патриотизм – бұл адам бойындағы өз елін, халқын, мәдениетін, тілін және тарихи
мұрасын сүйіспеншілікпен қабылдау  сезімі.  Ол  халықтың бірлігі  мен  елдің  дамуына,
рухани құндылықтардың сақталуына ықпал етеді. Патриотизм ұғымы қазақ халқы үшін
әрдайым маңызды болды, себебі  оның тарихында ерлік пен елге деген адалдықтың
көптеген мысалдары бар. Бұл мақалада патриотизмнің маңызы, оның қалыптасуы мен
қазіргі қоғамдағы рөлі талқыланады.

 

ПАТРИОТИЗМНІҢ МАҢЫЗЫ

Патриотизм – қоғамның тұтастығы мен мемлекет тұрақтылығының негізі. Бұл сезім
қоғамның  әрбір  мүшесіне  елдің  дамуына,  оның  гүлденуіне  өз  үлесін  қосуға
жігерлендіреді.  Патриотизм  арқылы  әрбір  азамат  өз  елінің  келешегіне  аса  үлкен
жауапкершілікпен  қарайды.  Бұл  отансүйгіштік  қасиет  елдің  бірлігін  сақтауға,  оның
құндылықтарын құрметтеуге және оларды келешек ұрпаққа жеткізуге мүмкіндік береді.

Қазақ халқының тарихында патриотизмнің көптеген жарқын мысалдары бар. Абылай
хан, Қабанбай батыр, Бөгенбай батыр және басқа да тарихи тұлғалар өз жерін қорғау
үшін жанын пида етті. Олар елдің болашағы үшін өз өмірлерін құрбан етіп, қазақ жерін
қорғау жолында ерен еңбек етті.

Тәуелсіздік  үшін  күрес  дәуірінде  Алашорда  қозғалысы  да  қазақ  халқының
патриотизміне  айқын  мысал  бола  алады.  Алашорда  қайраткерлері  қазақ  халқының
ұлттық мүдделерін  қорғау,  оның мәдениеті  мен дәстүрін  сақтау  үшін  күресті.  Олар
халықты отаршылдық езгіден босатып, ұлттық тәуелсіздікке қол жеткізуге тырысты.
Сондықтан,  бойында патриоттық рухы басым адам үшін елінің  тәуелсіздігі  жолында
ештеңе кедергі емес екендігін толық сеніммен айта аламыз.

 

Патриотизмнің қалыптасу жолдары
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Патриотизм сезімі бала кезден бастап қалыптасады. Отбасы, мектеп, қоғамдық орта –
патриотизмнің негізгі негіздері болып табылады. Отбасы баланы өз мәдениетін, тілін,
тарихын құрметтеуге және сүйіспеншілікпен қабылдауға үйретеді. Мектепте патриотизм
сабақтары,  ұлттық  мерекелерді  өткізу  және  тарихи  тұлғаларды  таныстыру  арқылы
балалардың өз елін сүюіне ықпал етіледі.

Сонымен қатар, патриотизмнің қалыптасуында өнер мен мәдениеттің рөлі зор. Ән,
күй, жыр арқылы халықтың рухани құндылықтары жеткізіледі. Мысалы, қазақтың ұлттық
әндері  мен  күйлері  патриотизмнің  символы  болып  табылады,  оларда  елге  деген
сүйіспеншілік пен мақтаныш сезімі айқын көрініс табады.

Қоғамдағы әрбір азаматтың патриотизмі елдің дамуына тікелей ықпал етеді. Әрбір
азамат өз елін сүйгенде, өз қызметін адал атқарып, қоғамның дамуына өз үлесін қосуға
тырысады. Осылайша, патриотизм елдің экономикасын, мәдениетін, білім беру жүйесін
және басқа да салаларын нығайтуға ықпал етеді.

 

Патриотизмнің қазіргі қоғамдағы рөлі

Бүгінгі  таңда патриотизмнің  рөлі  ерекше маңызға  ие.  Жаһандану дәуірінде әрбір
мемлекет  өзінің  ұлттық  бірегейлігін  сақтауға  тырысады.  Бұл  тұрғыда  патриотизм
мемлекет үшін стратегиялық маңызға ие, себебі ол халықтың бірлігін нығайтады және
мемлекет тұрақтылығын қамтамасыз етеді.

Қазақстанда патриотизм мемлекеттік саясаттың маңызды бағыттарының бірі болып
табылады. Елдің Тәуелсіздік алғаннан кейінгі кезеңінде ұлттық құндылықтарды сақтау
мен  дамыту  мәселесі  басты  назарда  болды.  Патриотизмнің  дамуы  үшін  білім  беру
жүйесінде  арнайы  бағдарламалар  енгізіліп,  мәдени  шаралар  ұйымдастырылады.
Жастардың патриоттық тәрбиесі  маңызды бағыттардың бірі  ретінде қарастырылады.
Қазіргі  кезде патриотизм тек қана өз еліне деген сүйіспеншілікпен шектелмейді,  ол
сондай-ақ азаматтық жауапкершілікті, қоғамдағы белсенділікті және әрбір адамның өз
елінің дамуына қосқан үлесін білдіреді.  Мысалы, экологиялық қозғалыстарға қатысу,
әлеуметтік  жобаларды  жүзеге  асыру,  қайырымдылық  шараларына  атсалысу  сияқты
әрекеттер патриотизмнің заманауи көріністері болып табылады.

 

Патриотизмнің жаһандану үдерісіндегі рөлі

Жаһандану процесі мәдениеттер мен халықтардың араласуына, өзара ықпалдасуына
алып келуде. Бұл жағдай кейде ұлттық құндылықтардың жоғалуына немесе әлсіреуіне
себеп  болуы  мүмкін.  Осындай  жағдайда  патриотизмнің  рөлі  ерекше  маңызды.
Патриотизм  халықтың  өз  мәдениеті  мен  тілін,  салт-дәстүрін  сақтауға  және  оларды
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келешек ұрпаққа жеткізуге ықпал етеді.

Қазақстанда  жаһанданудың  кейбір  тұстарына  қарсы  тұру  үшін  патриотизмнің
маңыздылығы артып келеді. Елдің ұлттық бірегейлігін сақтау мақсатында мемлекеттік
тілдің  мәртебесін  көтеру,  ұлттық  мәдениетті  насихаттау  және  дамыту  жұмыстары
жүргізілуде.  Сонымен қатар,  шетелден  келген  мәдени  ықпалдарға  төтеп  беру  үшін
ұлттық құндылықтарға негізделген білім беру жүйесі де маңызды рөл атқарады.

Патриотизмнің арқасында халық өз мәдениеті мен тілін, салт-дәстүрін сақтап қана
қоймай, оларды әлемдік аренада насихаттауға мүмкіндік алады. Бұл қазақ халқының
рухани мұрасының байлығын әлемге танытып, оның құндылығын арттырады.

 

Қорытынды

Патриотизм – қоғамның рухани құндылығы, ол елдің бірлігін, мәдениетін, тілін және
тарихын  сақтауға  ықпал  етеді.  Қазақстанда  патриотизмнің  дамуы  мемлекеттік
саясаттың маңызды бағыттарының бірі. Патриотизмнің арқасында халық өз мәдениеті
мен тілін,  салт-дәстүрін  сақтап қана қоймай,  оларды әлемдік  аренада насихаттауға
мүмкіндік алады. Жастардың патриоттық тәрбиесі  елдің болашағын қалыптастыруда
маңызды рөл  атқарады.  Осылайша,  патриотизм қазақ  халқының ұлттық  бірегейлігін
сақтауға және оның дамуына өзіндік ықпал жасайды.

 

«Материал  Алматы  қаласы  Дін  істері  жөніндегі  басқармасымен
ұйымдастырылған  байқауға  қатысу  мақсатында  дайындалған»
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